
    الشذا الفياح من علوم ابن الصلاح

  ومنهم المتنجع جد ناجية ذكره العسكري في الصحابة وقال كان له مائة وعشرون سنة ولا يصح

حديثه .

 ومنهم نافع أبو سليمان العبدي روى إسحاق بن راهويه عن ابنه سليمان قال مات أبي وله

عشرون ومائة سنة وكذا ذكر ابن قانع .

 ومنهم اللجلاج العامري ذكر ابن سميع وابن حبان أيضا أنه عاش مائة وعشرين سنة وكذا حكاه

ابن عبد البر عن بعض بني اللجلاج .

 ومنهم سعد بن جنادة العوفي الأنصاري وهو والد عطية العوفي ذكره ابن مندة في الصحابة

ولم يذكر عمره وذكره أبو زكريا بن مندة فيمن عاش كذلك .

 ومنهم عدي بن حاتم الطائي توفي سنة ثمان وستين عن مائة وعشرين سنة قاله ابن سعد

وخليفة وقيل سنة ست وستين وقيل سنة سبع وستين ولم يذكره ابن مندة في الجزء المذكور .

 وعد المصنف من أصحاب المذاهب المتبوعة سفيان الثوري لأنه كان معدودا فيهم له مقلدون

إلى بعد الخمسمائة وممن ذكره معهم الغزالي في الإحياء .

 توفي سنة إحدى وستين ومائة بالبصرة قاله أبو داود الطيالسي وابن معين وادعى ابن سعد

الاتفاق عليه وكذا ابن حبان وزاد في شعبان في دار عبد الرحمن بن مهدي وقال يحيى بن سعيد

في أولها .

 واختلف في مولده فقال العجلي وغير واحد سنة سبع وتسعين وقال ابن حبان سنة خمس وتسعين

.

   وتوفي أبو عبد االله مالك بن أنس سنة تسع وسبعين ومائة قاله الواقدي والمدائني وأبو

نعيم ومصعب بن عبد االله وزاد في صفر وإسماعيل بن أبي أويس وقال في صبيحة أربع عشرة من

شهر ربيع الأول وبه جزم الذهبي في العبر

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

